

SIGMA ALIMENTOS, S.A. DE C.V. Y SUBSIDIARIAS
(subsidiarias de Alfa, S.A.B. de C.V.)

BALANCE GENERAL
AL 31 DE MARZO DE 2016 y 2015

Miles de Pesos Mexicanos

<u>Activo</u>	2016	2015	<u>Pasivo y Capital Contable</u>	2016	2015
ACTIVO CIRCULANTE			PASIVO A CORTO PLAZO		
Efectivo y valores de realización inmediata	8,633,037	13,484,503	Vencimiento en un año de la deuda a largo plazo	2,036,872	8,682,684
Efectivo y valores de realización inmediata restringido	217,510	199,485	Préstamos bancarios directos	175,800	230,038
Clientes, menos estimación para cuentas de cobro dudoso	5,615,515	4,189,868	Documentos por pagar	10,434	33,976
Otras cuentas por cobrar	3,790,434	3,715,855	Proveedores	15,061,312	13,038,001
Cuentas por cobrar a compañías afiliadas	116,473	95,484	Cuentas por pagar a compañías afiliadas	69,525	52,778
Inventarios	<u>12,554,556</u>	<u>10,669,498</u>	Otras cuentas y gastos acumulados por pagar	5,640,696	5,148,617
Total activo circulante	30,927,525	32,354,693	Total pasivo a corto plazo	22,994,639	27,186,094
INVERSIONES	976,667	692,162	PASIVO A LARGO PLAZO		
OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES	36,316	32,539	Deuda a largo plazo	39,626,499	30,580,279
DOCUMENTOS POR COBRAR A L.P.	769,417	594,418	Documentos por pagar	494,511	317,806
CUENTAS POR COBRAR A COMPAÑÍAS AFILIADAS	160,000	160,000	Impuesto sobre la renta diferido	5,350,642	3,215,162
INMUEBLES, MAQUINARIA Y EQUIPO	27,562,277	23,026,942	Estimación de obligaciones laborales	1,028,579	738,598
CARGOS DIFERIDOS	14,188,682	11,628,592	Pasivo no circulante por valuación instrum. Derivados	-	606,632
CREDITO MERCANTIL	10,010,602	8,322,700	Provisiones Largo plazo	595,708	-
IMPUESTO SOBRE LA RENTA DIFERIDO	1,964,661	886,746	Total pasivo a largo plazo	<u>47,095,939</u>	<u>35,458,477</u>
			Total pasivo	70,090,578	62,644,571
			CAPITAL CONTABLE		
			Capital social	27,081	27,081
			Prima en venta de acciones	666,988	666,988
			Capital contribuido	694,069	694,069
			Capital ganado	<u>15,811,500</u>	<u>14,360,152</u>
			Total capital contable	<u>16,505,569</u>	<u>15,054,221</u>
			Capital contable mayoritario	15,971,138	11,918,363
			Interés minoritario	534,431	3,135,858
Total activo	86,596,147	77,698,792	Total pasivo y capital contable	86,596,147	77,698,792

SIGMA ALIMENTOS, S.A. DE C.V. Y SUBSIDIARIAS

ESTADO DE RESULTADOS
PRIMER TRIMESTRE DE 2016 y 2015

Miles de Pesos Mexicanos

	2016	2015
Ventas netas	24,388,157	21,494,350
Costo de ventas	<u>(17,034,408)</u>	<u>(15,167,002)</u>
Utilidad bruta	7,353,749	6,327,348
Gastos de operación	<u>(5,221,785)</u>	<u>(4,595,308)</u>
Otros gastos, neto	(14,774)	(4,047)
Utilidad de operación	2,117,190	1,727,993
Resultado integral de financiamiento, neto	<u>(469,404)</u>	<u>(1,165,710)</u>
Utilidad (pérdida) antes de participación en resultados de subsi	1,647,786	562,283
Participación en resultados de subsidiarias	<u>8,277</u>	<u>(97,143)</u>
Utilidad (pérdida) antes de la siguiente provisión	<u>1,656,063</u>	<u>465,140</u>
Provisión para impuesto sobre la renta	(484,634)	(375,486)
Utilidad (pérdida) neta	<u><u>1,171,429</u></u>	<u><u>89,654</u></u>
Utilidad (perdida) atribuible a:		
Participación de la Controladora	1,164,561	141,734
Participación No Controladora	6,868	(52,080)
	<u><u>1,171,429</u></u>	<u><u>89,654</u></u>

SIGMA ALIMENTOS, S.A. DE C.V. Y SUBSIDIARIAS

FLUJO DE EFECTIVO
PRIMER TRIMESTRE 2016 y 2015

Miles de Pesos Mexicanos

	2016	2015
<u>Operación</u>		
Utilidad (pérdida) antes de impuestos a la utilidad	1,656,063	465,140
Partidas relacionadas con actividades de inversión:		
Depreciación y amortización	798,015	660,297
Pérdida en venta de inmuebles, maquinaria y equipo	(3,083)	(1,255)
Intereses a favor	424,351	417,025
Partidas relacionadas con actividades de financiamiento:		
Efecto cambio paridad	36,047	732,502
Otras, neto	<u>(49,708)</u>	<u>209,661</u>
Total	2,861,685	2,483,370
Aumento en cuentas por cobrar	320,469	137,773
Compañías afiliadas, neto	30,244	113,996
Disminución (aumento) en inventarios	(138,261)	(767,797)
(Disminución) aumento en proveedores	(1,444,043)	(366,776)
Impuestos a la utilidad pagados	(174,656)	(226,772)
Otros	<u>(428,887)</u>	<u>56,773</u>
Flujos netos de efectivo de actividades de operación	<u>1,026,551</u>	<u>1,430,567</u>
<u>Inversión</u>		
Intereses cobrados	13,973	18,109
Adquisición de inmuebles, maquinaria y equipo	(676,828)	(543,589)
Otros activos	<u>(157,706)</u>	<u>(62,704)</u>
Flujos netos de efectivo de actividades de inversión	<u>(820,561)</u>	<u>(588,184)</u>
Efectivo excedente para aplicar en (a obtener de) actividades de inversión	<u>205,990</u>	<u>842,383</u>
<u>Financiamiento</u>		
Deuda y préstamos bancarios a corto plazo	106,095	670,822
Deuda a largo plazo	11,926	8,155,976
Pago de deuda y préstamos bancarios	(10,393)	(626,118)
Intereses Pagados	(371,737)	(174,539)
Otros movimientos de capital	<u>(1,632)</u>	<u>112</u>
Flujos netos de efectivo de actividades de financiamiento	(265,741)	8,026,253
(Disminución) incremento neto de efectivo y valores de realización inmediata	(59,751)	8,868,636
Ajustes al flujo de efectivo por variaciones en tipo cambio	244,694	(296,145)
Efectivo, equivalente de efectivo y efectivo restringido a inicio de periodo	8,448,094	4,912,012
Efectivo, equivalente de efectivo y efectivo restringido a final de periodo	8,633,037	13,484,503